
 

 

 

 

 

V červnu panovalo v Káraném převážně slunečné až 

velmi teplé počasí, zejména v druhé polovině měsíce, 

kdy denní teploty opakovaně dosahovaly tropických 

hodnot. Občas se vyskytovaly intenzivní přeháňky  

a bouřky se silným větrem. Naštěstí ani tentokrát 

nezpůsobily významnější škody. Ranní a noční teploty 

byly spíše mírné, ale zpočátku měsíce klesaly až  

k 5°C. Což nevadilo těm otužilejším, a jak na Jizeře, 

tak v Labi, se lidé již běžně koupali. 

Letošní léto zjevně nebude „okurkovou sezónou“, 

protože místo toho, aby probíhajících válek  

a konfliktů ve světě ubývalo, tak se dál a dál rozšiřují.  

Stejně tak blížící se podzimní volby ovlivňují tuzemskou politickou scénu s jejími dotačními podvody, 

bitcoiny a dalšími skandály na všech stranách. Lze tedy předpokládat, že na nás celé léto budou útočit další 

předvolební „odhalení“. 
 

 

 

 

Poděkování paní ředitelce Mgr. Aleně Stránské/Mynářové 

Drazí spoluobčané, 

s koncem školního roku dochází v naší 

mateřské škole ke změně, která s sebou 

nese nejen organizační, ale především 

lidský rozměr. Po více než dvanácti letech 

končí ve své funkci paní ředitelka Mgr. 

Alena Mynářová/Stránská. 

Paní ředitelka stála u zrodu naší mateřské 

školy v roce 2012 a po celou dobu byla její 

neoddělitelnou součástí. Díky její energii, 

vytrvalosti a pevnému vedení se školka 

stala místem, kam děti chodily s radostí  

a rodiče s důvěrou. Tradice letních  

i zimních školek v přírodě, často  

v krásném prostředí Krkonoš, se pod jejím 

vedením staly samozřejmou součástí 

života dětí i učitelek. 

Za jejího působení došlo k zásadnímu 

rozšíření budovy mateřské školy – a to za 

plného provozu. Díky jejímu nasazení  

a organizačním schopnostem školka dnes 

pojme dvojnásobek dětí, a přitom 

neztratila nic ze svého původního ducha. Velkou zásluhou paní ředitelky je také vznik sehraného  



a profesionálního týmu pedagogických i nepedagogických pracovníků, který bude dál rozvíjet vizi a 

hodnoty, které školce vtiskla. 

Za to všechno jí chceme z celého srdce poděkovat. Vážená paní ředitelko, přejeme Vám do dalších let 

hodně zdraví, spokojenosti, životního elánu a všeho dobrého, co si jen člověk může přát. 

Děkujeme.           Barbora Krejčí 

Osazení mola na Labi 

   
Káranské molo je díky hasičům opět zpátky na řece. Vzhledem k letním teplotám bylo ihned poté využité. 

V letních vedrech jej rádi k zastávce využívají nejen majitelé proplouvajících lodí, ale také k osvěžení 

mnozí místní plavci nebo uživatelé paddleboardů jako pohodlné nástupní místo. 
 

 

POŽÁRNÍ ÚTOK 

SE VRACÍ  

DO KÁRANÉHO! 

(aneb výzva pro všechny, kteří 

se nebojí vody, hadic a dřiny!) 
Po delší odmlce ožívá v naší 

jednotce SDH myšlenka 

obnovení družstva pro soutěže  

v požárním útoku, zcela jistě 

jedné z nejatraktivnějších  

a nejrychlejších disciplín 

požárního sportu.  

Zatím jsme sice na začátku – 

formujeme tým, budujeme 

zázemí a ladíme 

techniku – ale první 

tréninkové vybavení 

už máme a chuť do práce také!  

A právě teď hledáme další nadšence, sportovce, hasiče i nehasiče, ženy i muže, kteří by se  

s námi chtěli pustit do tréninků, naučit se požární útok od základů, a třeba s námi časem  

i soutěžit!            SDH 
 

 

Odchovanci naší mateřinky Emma a Lukáš Bulovi 



Mateřská škola není jen první krůček do světa 

vzdělání, ale často i místo, kde se poprvé rozpozná 

talent a rozvine vášeň. V Káraném máme velké štěstí, 

že můžeme sledovat, jak se právě z této půdy rodí 

výjimečné osobnosti. Důkazem jsou sourozenci 

Emma a Lukáš Bulovi, kteří v naší mateřské škole 

začínali – a dnes sklízí úspěchy na sportovních  

i uměleckých scénách v celé republice i za jejími 

hranicemi. 

Emma a Lukáš jsou důkazem, že i z malé obce mohou 

vyrůst velké osobnosti. Od první třídy se věnují 

sportovnímu šermu se šavlí v Šermířském klubu 

Houštka, kde sbírají zkušenosti i ocenění. V letošní sezoně se Emma umístila na 5. místě celorepublikového 

žebříčku a Lukáš na 9. místě. Reprezentují Českou republiku i na evropských kolbištích. 

Zároveň jsou oba výjimečně hudebně nadaní. Od školkových let je provází hudba, kterou dále rozvíjejí  

na ZUŠ v Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi. Emma se věnuje sólovému  

i sborovému zpěvu a hře na klavír. V letošním roce získala 2. cenu v celostátním kole 

pěvecké soutěže ZUŠ. Navíc navštěvuje taneční hodiny a věnuje se divadlu – naposledy 

si zahrála hlavní roli v muzikálu Jak krtek ke kalhotkám přišel. Lukáš hraje na bicí 

sólově i v souboru DRUM BAND, který letos získal 2. místo v krajském kole soutěže 

ZUŠ. Je oporou pěveckého sboru Kantiléna, vedle toho se věnuje také herectví. 

Obě děti můžete osobně podpořit a vidět naživo 11. července 2025 v 19 hodin na hřišti 

u Jizery, kde vystoupí společně. A pokud si nenecháváte ujít kulturní dění v obci, jistě je znáte  

i z divadelního spolku TJ Jizera Káraný. Je obdivuhodné sledovat, s jakou pílí, vytrvalostí a radostí se 

Emma a Lukáš věnují tomu, co milují. Jsme na ně hrdí – nejen jako na úspěšné sportovce a umělce, ale 

především jako naše děti, které vyrůstaly v naší mateřské škole a svými výsledky dnes dělají dobré jméno 

celé obci. 

 Barbora Krejčí 

 

Výcvik hasičů 

  
 

V květnu naši hasiči absolvovali teoretické školení zaměřené na likvidaci lesních požárů – typ zásahu,  

ke kterému jsou jako jednotka předurčeni. Nyní měli možnost převést získané poznatky do reálné situace  

a vše si vyzkoušet na vlastní kůži. Praktický výcvik umožnil procvičit nejen taktiku a součinnost, ale  

i fyzickou připravenost v náročném terénu. 



Samozřejmě všichni doufáme, že se s podobnými událostmi nebudou muset potýkat při reálném zásahu. 

Pokud ale přijde ten okamžik, budeme zase o něco lépe připraveni.  

Velké díky patří profíkům ze Staré Boleslavi za skvělou organizaci, odborné vedení a trpělivost při výcviku.  

SDH 
 

 
 

Seznam prázdninových akcí: 
5.7.2025  od 19:00 h Kapela FO3 na hřišti 

6.7.2025  od 12:00 h Burgery a vafle na hřišti 

11.7.2025  od 19:00 h Trumpetový recitál s vystoupením sourozenců Bulových na hřišti 

12.7.2025  od 11:00 h Food piknik u tranďáku 

14.-18.7.2025 Summer dance camp pro děti 6-9 let 

18.7.2025  od 19:00 h Kapela Káraný Boys na hřišti 

19.7.2025  od 9:00 h Memoriál Oldřicha Křivánka na hřišti 

19.7.2025  od 9:00 h Volejbalový turnaj Komáří vrch 

21.-25.7.2025 Summer dance camp pro juniory 

26.7.2025  Hasičská letní zábava před hasičárnou 

27.7.2025  od 11:00 h Makrely na grilu na hřišti 

1.8.2025  od 19:00 h Kapela Dobrá Parta na hřišti 

4.-8.8.2025  od 16:00 h Volejbalová školička na hřišti 

8.8.2025  od 19:00 h Kytary na hřišti – Tomáš, Olda, Jirka a Jirka 

16.8.2025  od 19:00 h Kapela Káraný Boys na hřišti 

20.8.2025  Divadlo: generální veřejná zkouška hry Sněženky a machři 

22.8.2025  Divadlo: premiéra hry Sněženky a machři 

23.8.2025  Divadlo derniéra hry Sněženky a machři 

23.8.2025  od 15:00 h Dětský den Komáří Vrch 

29.-30.8.2025  od 18:00 h Káranská 24hodinovka – tenisový turnaj na hřišti 

30.8.2025  od 13:00 h Dětský den Arádo 

31.8.2025 od 11:00 h Makrely na grilu na hřišti 

5.9.2025  od 17:00 h Vestecké Melounobraní na návsi 

5.9.2025  od 19:00 h Kapela Veselé Utěrky na hřišti 

6.9.2025  od 14:00 h Dětský sportovní den na hřišti    Alice Hodačová  
 

 
 

Zpravodaj Haló Káraný vydává OÚ Káraný pod číslem MK ČR E 10281. Texty, fotografie: kolektiv Obecního úřadu Káraný. Koordinace vydání: P. Zatloukal 


